关于举办“第五届全国大学生无损检测（超声）技能大赛”的通知

各相关院校：

为了进一步提升在校学生的无损检测技术的理论及实际操作水平，提高学生对

无损检测专业的职业热爱和专业竞争力，扩大无损检测的社会认知和影响力，促

进相关院校老师的学术交流和高素质技能人才培养，中国机械工程学会无损检测

分会决定举办“第五届全国大学生无损检测（超声）技能大赛”活动，现将有

关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国机械工程学会无损检测分会

承办单位：渤海船舶职业学院

二、大赛时间和地点

时间：2019 年 10 月 11—13 日（11 日报到，12—13 日比赛）

地点：渤海船舶职业学院（辽宁省葫芦岛市兴城市龙兴路 29 号）

三、参赛对象

全国各相关高等院校（含本科、高职、高专、成人高校）无损检测技

术相关专业在校在籍学生。

四、大赛方式

以参赛院校为单位，通过理论考试与实操比赛，评定出团体成绩和个

人成绩，并进行综合排名。

五、奖项设置

根据比赛成绩排名评选出团体一、二、三等奖和个人一、二、三等

奖，由中国机械工程学会无损检测分会颁发获奖证书。

六、大赛报名

（一）本次大赛以院校为单位自愿报名参加。

（二）每院（校）限报 1 个队；由 3 名在籍学生和 1-2 名指导教师组成；每

院（校）设领队 1 人。

（三）有意参赛院校，请填写《第五届全国大学生无损检测（超声）技能

大赛报名表》（见附件，参赛学生信息暂时不填）于 2019 年 5 月 31 日

前将扫描件发送至 29093647@qq.com。

联系人：路宝学   邮箱：29093647@qq.com；        联系电话：15566761028

                       魏同锋   邮箱：94199851@qq.com；        联系电话：15124263500

七、其他事项

（一）本赛事收取报名费：每位参赛队员收取 200 元参赛费，师生的食宿

统一安排，费用自理。

（二）赛事规程等问题待确定报名后由大赛办公室陆续发出通知，有问题

可随时咨询联系人。

                                中国机械工程学会无损检测分会

                                                                    2019 年 5月 8 日

mailto:vjlirf@qq.com；联系电话：13861054866
mailto:vjlirf@qq.com；联系电话：13861054866

附录A 报名表

第五届全国大学生无损检测（超声）技能大赛报名表

参赛院校

通讯地址  邮编

联系人
姓名  性别  职务

电子邮箱  手机号

指导教师姓名

参赛学生信息

姓名 性别 年级 所学专业 身份证号

选手一

选手二

选手三

单位领导意见：

                                        单位公章